
 

 

                                                                                                                                  
Zadanie: ,,Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca dla torakochirurgii na lata 2023-2024” 

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM                                         Postępowanie nr: 07 Z TP 24                                          
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY      
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz  
 
E.ZP.261.02.2024 
                                                                                                          Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia na dostawę sprzętu chirurgicznego oraz 
wyposażenia bloku operacyjnego. 

 
 
             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie 1  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla pak. 2: Lampa operacyjna: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania czasze w kształcie pełnego koła, przystosowane 

do współpracy z nawiewem laminarnym dzięki opływowej konstrukcji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania czaszy w kształcie pełnego koła, 

przystosowanej do współpracy z nawiewem laminarnym dzięki opływowej konstrukcji.  

 
Pytanie 2  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla pak. 2: Lampa operacyjna: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania czaszę główną i satelitarną z 77 diodami LED, 

co jest parametrem zbliżonym do oczekiwanego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania czaszy głównej z minimum 77 diodami. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla pak. 2: Lampa operacyjna: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni, 
przy czym termin ten nie może przekraczać 25.04.2024 roku.  
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 4 
Dotyczy pakietu 2 
Prosimy o podanie rodzaju stropu w miejscu montażu lamp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w miejscu montażu lampy znajduje się strop – Filigran o nośności 
5kN/m2. 
 



 

 

                                                                                                                                  
Zadanie: ,,Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca dla torakochirurgii na lata 2023-2024” 

Pytanie 5 
Dotyczy pakietu 2 
Czy w przypadku potrzeby wzmocnień stropu w miejscu montażu lamp Zamawiający wykona 
je na własny koszt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku potrzeby wzmocnień stropu w miejscu montażu 
lamp Zamawiający wykona je na własny koszt. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy pakietu 2 
Prosimy Zamawiającego o podanie odległości od podłogi do stropu oraz ewentualnie sufitu 
podwieszanego w miejscu montażu lamp? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wysokość pomieszczenia od posadzki do sufitu podwieszonego 
wynosi 3 m. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy pakietu 2 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu umowy w pakiecie 2 
do 70 dni. 
Termin, jaki przewidział Zamawiający na realizację umowy w pakiecie 2 jest zdecydowanie zbyt 
krótki. Należy bowiem mieć na uwadze, że przedmiotem umowy jest urządzenie 
specjalistyczne spełniające wąskie wymagania Zamawiającego, wobec czego dostarczenie 
urządzenia o takich warunkach technicznych w czasie tak krótkim, jak proponowany przez 
Zamawiającego jest  w praktycznie niemożliwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dla Pakietu 2 wydłużył czas realizacji zamówienia do 60 dni, przy założeniu, 
że termin ten nie przekroczy 25 kwietnia 2024 roku. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 8 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają 
sprowadzenia zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy 
zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi 
zgodę na określenie terminu realizacji zamówienia dla pakietu nr 1 do 60 dni od daty zawarcia 
umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dla Pakietu 1 wydłuży czas realizacji zamówienia do 60 dni, przy założeniu, 
że termin ten nie przekroczy 25 kwietnia 2024 roku. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                  
Zadanie: ,,Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca dla torakochirurgii na lata 2023-2024” 

Pytanie 9 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do usuwania awarii 
do 72 godzin w dni robocze licząc od momentu doręczenia zawiadomienia? Czas ten jest 
optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług 
na najwyższym poziomie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do usuwania awarii 
do 72 godzin w dni robocze licząc od momentu doręczenia zawiadomienia – dotyczy 
Pakietu 1. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega 
szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi 
technologicznie odpowiednikami, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 
nr 1 dostępności części zamiennych przez okres minimum 5 lat od daty zakończenia okresu 
gwarancji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 1 dostępności części zamiennych 
przez okres minimum 5 lat od daty zakończenia okresu gwarancji. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usuwania wad w ramach gwarancji do 20 
dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza granicy 
Polski? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu usuwania wad w ramach gwarancji 
do 20 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza 
granicy Polski. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                  
Zadanie: ,,Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca dla torakochirurgii na lata 2023-2024” 

Pytanie 12 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 5 do SWZ- projektu umowy §7 ust.4 zwrotu 
„w szczególności napraw uszkodzeń mechanicznych powstałych podczas eksploatacji bez 
względu na przyczynępowstania tych uszkodzeń“. 
Odpowiedzialność Wykonawcy ogranicza się do wad, które powstały z przyczyn tkwiących 
w sprzedanej rzeczy, nie ponosi on natomiast odpowiedzialności za takie usterki, które były 
następstwem przyczyn „zewnętrznych”, np. wynikły z użytkowania rzeczy niezgodnie 
z przeznaczeniem, z uszkodzenia mechanicznego mającego miejsce po wydaniu rzeczy 
Zamawiającemu, z zanieczyszczenia, zalania, wskutek zjawisk atmosferycznych, jak również 
z niewłaściwej eksploatacji niezgodnej z instrukcją obsługi. 
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny 
oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie 
wszystkich przyczyn „zewnętrznych” usterek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 13 
Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy 
gwarancyjnej w przypadku, gdy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej 
funkcjonalności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 14 
Dotyczy Pakietu nr 1 
(Dot. wzoru umowy §8 ust. 1 ppkt. 1).) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający 
obniży wysokość kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie do 0,2% ceny brutto przedmiotu 
umowy, którego dotyczy zwłoka, za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 15 
Dotyczy Pakietu nr 2 
Dot. pkt 3. Czy Zamawiający dopuszcza lampę, w której czasze są w kształcie koła, posiadające 
na obwodzie uchwyty brudne w kształcie relingu. Kształt kopuły nie powoduje zakłóceń 
nawiewu laminarnego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie lampy, w której czasze są w kształcie koła, 
posiadające na obwodzie uchwyty brudne w kształcie relingu.  
 
 
Pytanie 16 



 

 

                                                                                                                                  
Zadanie: ,,Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca dla torakochirurgii na lata 2023-2024” 

Dotyczy Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do min. 10 tygodni od daty podpisania 
umowy? 
Jeżeli nie, to prosimy podać maksymalny czas wydłużenia realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: 
Dla Pakietu 2 Zamawiający wydłużył czas realizacji zamówienia do 60 dni, przy założeniu, 
że termin ten nie przekroczy 25 kwietnia 2024 roku. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 17 
PAKIET 2: Lampa operacyjna (CPV: 331 67 000-8) 
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do min 12tygodni od daty podpisania 
umowy, podanie maksymalnego czasu wydłużenia terminu dostawy? 
Odpowiedź: 
Dla Pakietu 2 Zamawiający wydłużył czas realizacji zamówienia do 60 dni, przy założeniu, 
że termin ten nie przekroczy 25 kwietnia 2024 roku. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 05.02.2024 r.  
 
Pytanie 18 
PAKIET 2: Lampa operacyjna (CPV: 331 67 000-8) 
Zwracamy się z prośbą o podanie wysokości stropów stałego i podwieszanego od podłogi 
w miejscu montażu lampy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wysokość pomieszczenia od posadzki do sufitu podwieszonego 
wynosi 3m. 
 
Pytanie 19 
PAKIET 2: Lampa operacyjna (CPV: 331 67 000-8) 
Prosimy o podanie czy w miejscu montażu nowej lampy jest wolna przestrzeń do instalacji, 
lub czy znajduje się tam obecnie inna zamontowana lampa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w miejscu montażu zamontowana jest lampa operacyjna: 
producent Mindray typ HyLed 9700/9500., 
 
 
UWAGA: 
Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji 
ofertowej (Opis przedmiotu zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez 
Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla 
prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia. 
 


		2024-02-05T11:22:24+0100


		2024-02-05T11:26:39+0100


		2024-02-05T11:56:18+0100




